2008．9．19

謹啓 秋涼の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

来る９月２３日（火祝）、「～ひたち海浜公園 音楽のつどい～ しおかぜのハーモニー♪」

を開催しますのでご案内いたします。

ひたち海浜公園では、地元ひたちなか市とともに「音楽のまち ひたちなか」を推進するため、来

園された多くの方々にその取組みを積極的に発信しています。本イベントは、“音楽のまちづくり”

の１つとして平成１８年度より年２回開催しており、昨春の３回目より「ひたちなか音楽のまちづくり

実行委員会」の協力を得て実施しています。青空の下、開放感溢れる広いステージでの演奏に、

お客様からも、また出演者の方からも大変好評いただいています。

６回目（※）となる今回は、地元市民音楽団体の皆さんに、ポップス、ハワイアン等さまざまなジャ

ンルの演奏をご披露いただきます。（※今春に予定していた５回目は、雨天のため中止。）

なお当日は、秋の涼やかな潮風に乗せてお届けする素敵なハーモニーとともに、紅く色づき始

めたみはらしの丘のコキアや、少しずつ咲き始めたコスモス等、ひたち海浜公園の秋をいち早く体

感していただけますので併せてご案内いたします。

つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしくお願い

申し上げます。                                                 謹白

～ひたち海浜公園 音楽のつどい～

 しおかぜのハーモニー♪ 開催！！
９月２３日（火祝）

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・森下
電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページ http://www.ktr.mlit.go.jp/kaihin

昨
年
度
秋
実
施
の
様
子
（
平
成
十
九
年
十
一
月
三
日
）

～ひたち海浜公園 音楽のつどい～ しおかぜのハーモニー♪

地元ひたちなか市では、2000 年から本公園で開

催されている「ROCK IN JAPAN FESTIVAL」を通じて、

全国各地から集まる多くの参加者同士や地元市民

とが音楽を通じて交流するまちとなる「音楽のまち

ひたちなか」を目指しています。

このイベントは、地元の音楽文化の振興を図り、

21 世紀のひたちを彩る風土・文化を育むとともに、

より多くの来園者に「音楽のまち ひたちなか」の活

動を PR し、地域とともに歩む市民に開かれた公園

を目指すことを目的としています。

 また、同じく本公園では、全国高校生アマチュアバンド選手権「TEENS ROCK IN HITACHINAKA」を開催

し、地域と協力して地元ひたちなか市を「音楽のまち」として全国に向けて発信しています。

１．実施日

平成 20 年 9 月 23 日（火祝） 11：30～13：30

計 4 団体

※雨天順延：9 月 28 日（日）

２．実施場所

国営ひたち海浜公園 西口・水のステージ

３．主催等

主催：国営常陸海浜公園事務所

協力：ひたちなか音楽のまちづくり実行委員会

４．ステージプログラム (演奏時間は転換時間を含みます。)

演奏時間 出演団体名 ジャンル

11：30～12：00 Ocean Notes ポップス

12：00～12：30 ヒロ・アイランダース ハワイアン

12：30～13：00 ゴスペル LOVER’S ゴスペル

13：00～13：30 みなと源太＆Gammy フォーク

平成１８年１０月８日撮影

平成 19 年 5 月 20 日撮影

平成 20 年 9 月 14 日撮影

■紅葉が始まった みはらしの丘」の“コキア”も必見です！

平成 19 年 5 月 20 日撮影